SCHÜTZENVEREIN JASTORF u.Umg.e.V.



29549 Bad Bevensen

Schiessportleiter Reiner Steenbuck , Tel. 05821 2092 E-Mail: svjastorf@t-online.de

Reiner Steenbuck. In der Lust 11. 29549 Bad Bevensen

Jastorf, 14.05.2023

Einladung

Liebe Schützenschwestern und Schützenbrüder,

Nach 4 Jahren endlich wieder Pokalschiessen in Jastorf.

Dazu laden wir euch am

Donnerstag, 01. Juni 2023 Freitag, 02. Juni 2023

recht herzlich ein.

Geschossen wird auf unserer neuen digitalen Schiessanlage.

Die Bedingungen entnehmt ihr bitte der Ausschreibung auf der zweiten Seite.

Es werden 3 Geldpreise an die 3 besten Mannschaften (offene Klasse) ausgegeben. Die jeweils 3 besten Einzelsieger bei den Schützen und Schützinnen erhalten einen Geldpreis.

Es wird eine Ehrenscheibe ausgeschossen (die 2. und 3. Platzierten erhalten einen Pokal)

Für das leibliche Wohl ist gesorgt. (lecker Bratwurst)

Wir freuen uns auf eine rege Beteiligung und wünschen allen Teilnehmern ein "Gut Ziel"

Vorsitzender Klaus Scharnhop Schiesssportleiter Reiner Steenbuck

Ausschreibung

Veranstaltungsort: Schießstand des SV Jastorf, Schützenstraße 13, Jastorf

Veranstaltungstage: Donnerstag 01. Juni 2023 von 17.30 bis 20.30 Uhr

Freitag 02. Juni 2023 von 17:30 bis 20.30 Uhr

Siegerehrung: Freitag 02. Juni 2023 ca. 21.00 Uhr

Pokalschießen: Offene Klasse

3 Schützen männlich und weiblich gemischt des gleichen Vereins.

Startgeld: 15,00 € pro Mannschaft / Einzelstarter 5,00 €

Wertung: Alle Schützinnen / Schützen werden gewertet. Bei gleichen

Ergebnissen (Zehntelwertung) entscheidet der bessere Teiler.

Waffenart: KK-Sport-Gewehr (lt. Sportordung Teil 9)

Anschlag: 50 Meter stehend aufgelegt.

Auflagekeil oder Original Handstop sind zugelassen.

Die Auflage darf berührt werden.

Schusszahl: 5 Wettkampfschüsse

Probeschüsse sind unbegrenzt zugelassen, sie sind vor dem Start zu lösen und gelten für das Ehrenscheibenschießen.

Ehrenscheibe: 10 Schuß für 5,00 Euro

Änderungen der Ausschreibung behält sich der Veranstalter vor. Ansonsten gilt die Sportordnung des DSB in neuester Fassung.

Alle Teilnehmer erkennen durch die Teilnahme die Bedingungen der Ausschreibung an und erklären sich mit der Veröffentlichung ihrer Fotos und ihrer schießsportlichen Daten einverstanden.

Ebenfalls stimmen sie der Speicherung ihrer Personendaten zum Zweck der schießsportlichen Auswertung zu.

. Einladungen zu eurem Pokalschießen bitte nur an folgende Adresse:

E-Mail: svjastorf@t-online.de oder Reiner Steenbuck, In der Lust 11, 29549 Bad Bevensen